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Medlem af Inatsisartut 

Mala Høy Kúko, Siumut  

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 241/2024 vedr. handlingsplan med henblik på at 

etablere en efterskole i Tasiilaq. 

 

 
Kære Mala Høy Kúko, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 

vil besvare dem herunder.  

 

Spørgsmål 1: I foråret 2022 vedtog Inatsisartut, at Naalakkersuisut skulle 

fremlægge en plan under FM2022 med henblik på at etablere en efterskole i Tasiilaq. 

Hvor langt er arbejdet med dette projekt nået? 

 

Svar: Naalakkersuisut omdelte handlingsplanen om oprettelsen af en efterskole i Tasiilaq 

på FM2023, som pålagt af Inatsisartut.  

 

Handlingsplanen påpeger, at Landstingslov nr. 13 af 5. december 2008 om efterskoler, 

som er den gældende lov, ikke giver Naalakkersuisut bemyndigelse til at etablere 

efterskoler, herunder at fastlægge efterskolers pædagogiske værdigrundlag. Det fremgår 

af handlingsplanen, at det vil kræve en ændring af efterskoleloven, hvis Naalakkersuisut 

skal etablere en efterskole i Tasiilaq.  

 

Baggrunden for at Naalakkersuisut kunne etablere en efterskole i Qasigiannguit og 

Maniitsoq skal findes i, at de to efterskoler er blevet etableret som en forsøgsordning først 

før lovens vedtagelse.   

 

Naalakkersuisut følger således de rammer, der er fastlagt i lovgivningen, og har overladt 

det konkrete initiativ til en efterskoleforening, som loven foreskriver. Naalakkersuisut er 

naturligvis parat til at understøtte den videre proces inden for gældende lovgivning eller 

eventuelle nye beslutninger fra Inatsisartut. 

 

Derudover kan Naalakkersuisut oplyse, at Naalakkersuisut har igangsat en revision af 

efterskoleloven. I den forbindelse afholdt Uddannelsesstyrelsen i samarbejde med 

Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke en efterskole-workshop i dagene 

13.-14. november 2024.  

 

Revisionen af efterskoleloven vil blandt andet omfatte de styrelsesmæssige forhold 

vedrørende efterskolerne, herunder deres juridiske status, etablering og drift.  

 

Revisionen af efterskoleloven vil foregå i to tempi.  
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Med venlig hilsen 
 
 
Aqqaluaq B. Egede 

 


